
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 
Республики Беларусь 28 августа 2001 г. N 5/7829 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

28 августа 1995 г. N 470 

 

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ВЫПОЛНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКОЙ БЕЛАРУСЬ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ВЫТЕКАЮЩИХ 

ИЗ КОНВЕНЦИИ О БИОЛОГИЧЕСКОМ РАЗНООБРАЗИИ 

(РИО-ДЕ-ЖАНЕЙРО, 1992 ГОД) 

 

(в ред. постановления Совмина от 04.11.2008 N 1658) 

 

В целях обеспечения эффективного участия Республики Беларусь в решении 

глобальной проблемы сохранения биологического разнообразия и координации 

деятельности на национальном уровне в рамках Конвенции о биологическом 

разнообразии (Рио-де-Жанейро, 1992 год) Кабинет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды совместно с 
Академий наук Беларуси, заинтересованными министерствами и другими центральными 

органами управления разработать в 1995 - 1996 годах и внести в установленном порядке в 
Кабинет Министров Республики Беларусь проект Национальной стратегии и план 

действий в области сохранения и устойчивого использования биологического 

разнообразия. 
2. Возложить на: 
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды - организацию 

выполнения Республикой Беларусь обязательств, вытекающих из Конвенции о 

биологическом разнообразии (Рио-де-Жанейро, 1992 год); 

Академию наук Беларуси - научное обеспечение реализации указанной Конвенции. 

3. - 4. Утратили силу. - Постановление Совмина от 04.11.2008 N 1658. 

 

Премьер-министр 

Республики Беларусь М.ЧИГИРЬ
 

 

 

 

 

Приложение 
к постановлению 

Кабинета Министров 
Республики Беларусь 

от 28 августа 1995 г. N 470 

 

СОСТАВ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КОМИССИИ ПО ПРОБЛЕМАМ 

БИОЛОГИЧЕСКОГО РАЗНООБРАЗИЯ 

 



Утратил силу. - Постановление Совмина от 04.11.2008 N 1658. 

 

 

 

 

 
                                                 УТВЕРЖДЕНО 

                                                 постановлением 

                                                 Кабинета Министров 

                                                 Республики Беларусь 

                                                 28.08.1995 N 470 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КОМИССИИ ПО ПРОБЛЕМАМ 

БИОЛОГИЧЕСКОГО РАЗНООБРАЗИЯ 

 

Утратило силу. - Постановление Совмина от 04.11.2008 N 1658. 

 

 
 

 


